Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIX

ld:0471B094ASADF6ED

ESTADO DO PIAU Í
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/06.553.8S3/0001•37

PORTARIA Nº 044/2023
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Dispõe sobre a concessão de indenlzaçlo
por realização de serviço extraordinário
para o servidor que especifica, e d.i outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES - PI, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas
na Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que o artigo 64 do Estatuto dos Servidores possibilita o pagamento de adicional de
horas extras sobre as horas de trabalho laboradas além da jornada de trabalho do servidor:

RESOLVE

Art. 1º. Conceder ao servidor Francisco Oscar Gomes Leite, matrícula 7631486, indenização pelo
desempenho de 60 (sessenta ) horas-extras, realizadas no mês de dezembro de 2022.

Art. 2°. As horas trabalhadas mencionadas no artigo anterior serão remuneradas com acréscimo de
adicional de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal de trabalho, nos termos do artigo 62,
li combinado com artigo 64, todos da Lei Municipal n• 505/201 o.

Art. 3°. A referida indenização deverá ser incluída na remuneração do servidor relativa ao mês de janeiro
de 2023.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. s•. Revogam-se as disposições em contrário.

Simões - PI, 1 O de janeiro de 2023

JOSÉ~ DE CARVALHO
P f lto Municipal
Jo ilson d@ CaMlho

Prefeito Municipal
CPF: 361.ffl.9S3-49

ld :04718094ASADF 216

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANID ANTÔNIO DOS MILABRES

AVENIDA CORONEL TORIIUATO ARAUJO. Nº 798 - CENTRO
CEP Nº 64.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

CNPJ N9 0l.793.549/0001-43

PORTARIA Nº 002/2023 SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, 02 DE JANEIRO DE 2023

INSTITUI A NOMEAÇÃO DO CARGO DE
CONTROLADOR(A) E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE CONFORMIDADE COM A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

CONSIDERANDO A NECESSIDADE IMPERIOSA DE NOMEAÇÃO DO CARGO DE
CONTROLADOR(A) INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES.

RESOLVE:

ART 1° - NOMEAR A SRA. EULINA CLEIA AMARAL DOS SANTOS ARAÚJO, MAIOR, CAPAZ,
PORTADORA DO RG N" 2.682.367-SSP/PI E CPF Nº 027.024.573-12, PARA EXERCER O CARGO DE
CONTROLADOR(A) INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES.

ART 2º - ESTA PORTARIA TERÁ VALIDADE DE 02 DE JANEIRO DE 2023 Á 31 DE DEZEMBRO
DE 2023 E ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGANDO-SE AS
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EM SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, 02 DE
JANEIRO DE 2023

GASPAR GOMES DE ARAÚJO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ld:089B80FDBE4BF72B

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI
ESTADO DO PIAUI

Ata de solenidade de posse da mesa diretora da Câmara Municipal de Santo Antônio de

Lisboa-PI para o biênio 2023/2024. Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2023 (dois mil e vinte

e três) ás 9h:OO (nove horas) nessa cidade no edifício da Câmara Municipal, situado na Avenida

Lino Rodri&ues, nº 290 deu-se inicio a solenidade os trabalhos foram presididos pelo vereador

Francisco Paulo da Silva, que sob a proteção de Deus declara aberta os trabalhos dessa sessão

solene, empossando assim os eleitos para compor a mesa diretora eleita em sessão ordinária

no dia 09 (nove) de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), composta por, presidente:

Francisco Paulo da Silva, brasileiro, casado, autônomo, de RG: 1845301 SSP/PI, CPF:

894.589.823-91, residente e domiciliado na rua João Batista, n• 1354, bairro xique-xique, Santo

Antônio de Lisboa-PI, vice-presidente : José Antônio de Sousa, brasileiro, divorciado, agricultor

de RG: 1071508 SSP/PI, CPF: 395.531.833-87 residente e domiciliado na rua sete de setembro,
n• 354, bairro centro, Santo Antônio de Lisboa-PI, secretaria: Silvanir Maria de Moura Teixeira,

brasileira, casada, comerciante, de RG: 3533805 SSP/PI e CPF: 350.257.512-68, residente e

domiciliada na rua sete de setembro, n• 776, bairro centro, Santo Antônio de Lisboa-PI, ainda
de pé , proferem o seguinte juramento: "Prometo cumprir a Constituição Federal, a

Constituição Estadual e a Lei Orgânica do Município de santo Antônio de Lisboa observar as

Leis, desempenhar com dignidade e com abnegação o mandato que me foi confiado,

trabalhando pelo progresso do município e bem-estar de seu povo•. Empossando assim os

eleitos para mesa diretora biênio 2023/2024, tendo como tesoureiro: Murilo Régis de

Carvalho, solteiro; funcionário público, de RG: 36S6785 SSP/PI, CPF: 052.253.383-30, residente
e domiciliado na rua Mariano silva, n• 290, centro, santo Antônia de Lisboa-PI. Esta ata foi

preparada por mim Evanell Teixeira Silva Sousa Moura e segue assinada pelos presentes:

/:ta ><CJO< O -{(J.J..,lc, ,b,-.. S 'C\1,o-

...=:} o,s c-=-' 1?/1/TV/1/7() c!J ~ ó lJ U5'j.
é) ;_i v,0_~ V\.\.0...1\(l,,___ ~l"-\..OU.\'Õl..,_ \-V()ÚU<-0\

ffe~ :ej;, ad G~ ,1A
t-~ ~e.-~ e.,..JW,.,~

/Ír- _ .. ~ ~J;/ t.i,:,._, ~-'Í,,~

~ ,~ J,ç~~
0 {bt)i,o c/4 ~ 5_;{,;,,,,

~~ck~~
J)c>9~ {?odrf1~ ~:1e1 r~

li l,i-ov ~ .,de, )natip F í ~ (,d\h,J

fi'r:== '1íl:::::;;; ""-"<"""--=~=" ""'~ ~ - "=

\; ,.·7
·:-; ..

')

.,,-., ... ..

/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org